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Air Liquide i IVECO podejmują współpracę w celu przyspieszenia rozwoju 

wodorowej mobilności w Europie 

 

 

Londyn i Paryż, 30 grudnia 2021 r. 

IVECO, marka pojazdów użytkowych należąca do CNH Industrial (NYSE: CNHI / MI: CNHI), oraz Air 

Liquide, światowy lider w dziedzinie gazów, technologii i usług dla przemysłu i opieki zdrowotnej, podpisały 

list intencyjny w sprawie rozwoju wodorowej mobilności w Europie. Współpraca przyczyni się do 

zrealizowania koncepcji czystej mobilności, dzięki wykorzystaniu uzupełniających się kompetencji obu firm 

— w szczególności unikatowej wiedzy fachowej Air Liquide obejmującej cały łańcuch wartości wodoru, od 

produkcji poprzez składowanie do dystrybucji, oraz IVECO jako dostawcy zaawansowanych, czystych 

i zrównoważonych rozwiązań transportowych. 

Obaj partnerzy przekażą środki i zasoby na badania nad wdrożeniem na skalę masową przewozów 

towarowych na trasach międzynarodowych za pomocą pojazdów ciężarowych zasilanych ogniwami 

paliwowymi, a także nad możliwościami budowy sieci stacji tankowania wodoru pozyskiwanego 

z wykorzystaniem odnawialnych lub niskowęglowych źródeł energii wzdłuż głównych korytarzy 

transportowych w Europie. Jednocześnie obie firmy będą wspólnie promować inicjatywy zachęcające do 

wodorowej mobilności, angażując wszystkich interesariuszy z całego łańcucha wartości. 

Zawiązane partnerstwo wpisuje się w bieżącą współpracę firm w ramach projektu HyAMMED (Hydrogene 

a Aix-Marseille pour une Mobilite Ecologie et Durable) na południu Francji, zakładającego skompletowanie 

pierwszej europejskiej floty zasilanych ogniwami paliwowymi 44-tonowych samochodów ciężarowych, 

w powiązaniu z pierwszą wysokociśnieniową stacją tankowania wodoru o wydajności 1 tony dziennie. 

Celem projektu jest dekarbonizacja długodystansowego transportu towarów w Europie. 

„Chcemy zaangażować się w rozwój gospodarki wodorowej i bardzo liczymy na efekty współpracy z Air 

Liquide przy poszukiwaniu najbardziej efektywnych sposobów dostarczania operatorom tego 

zrównoważonego alternatywnego paliwa dla sektora transportu” — powiedział Luca Sra, desygnowany na 

prezesa Truck Business Unit w Grupie IVECO. „Musimy koniecznie wszyscy skoncentrować się na 

osiąganiu globalnych celów zerowej emisji netto, pracując wspólnie nad przyspieszeniem realizacji tych 

celów przez branżę”. 

Matthieu Giard, wiceprezes i członek Komitetu Wykonawczego odpowiedzialny za segment wodoru w Air 

Liquide, powiedział: „Wodór może znacząco przyczynić się do redukcji emisji w sektorze transportu, 

ponieważ szczególnie nadaje się do wykorzystania jako paliwo w pojazdach ciężarowych eksploatowanych 

na dalekich trasach. Air Liquide z przyjemnością łączy siły z takim liderem jak IVECO w staraniach 

o nadanie biegu tej rewolucji. Zgodnie ze swoimi celami w zakresie zrównoważonego rozwoju Air Liquide 

działa na rzecz budowy ekosystemów wodorowych i powstania niskowęglowego społeczeństwa”. 



 
 
CNH Industrial N.V. (NYSE: CNHI /MI: CNHI) jest globalnym liderem sektora dóbr kapitałowych z ugruntowanym 

doświadczeniem branżowym, szeroką ofertą produktów i przedstawicielstwami na całym świecie. Każda z marek 

należących do Spółki cieszy się międzynarodową renomą w poszczególnych sektorach: Case IH, New Holland 

Agriculture i Steyr ― ciągniki i maszyny rolnicze; Case i New Holland Construction ― maszyny do robót ziemnych; 

IVECO ― pojazdy użytkowe; IVECO Bus i Heuliez Bus ― autobusy i autokary; IVECO Astra ― pojazdy przeznaczone 

do eksploatacji w kamieniołomach i na placach budowy; Magirus ― pojazdy pożarnicze; IVECO Defence Vehicles ― 

pojazdy dla wojska i służb obrony cywilnej oraz FPT Industrial ― silniki i układy przeniesienia napędu. Więcej informacji 

znajduje się na stronie internetowej Spółki: www.cnhindustrial.com. 

Air Liquide, światowy lider w dziedzinie gazów, technologii i usług dla przemysłu i opieki zdrowotnej, firma jest obecna 

w 78 krajach, zatrudnia ok. 64 500 pracowników oraz obsługuje ponad 3,8 mln klientów i pacjentów. Tlen, azot i wodór 

są niezbędnymi składnikami dla życia, materii i energii. Gazy te są głównymi produktami Air Liquide od czasu jej 

powstania w 1902 r. oraz przedmiotem badań naukowych prowadzonych przez firmę. Ambicją Air Liquide jest pozycja 

lidera w swojej branży, osiąganie dobrych wyników w długim okresie oraz wkład w zrównoważony rozwój. Dlatego też 

u podstaw strategii firmy leży silne wsparcie dla transformacji energetycznej oraz przeciwdziałania zmianom klimatu. 

Strategia transformacji firmy pod kątem skupienia na zaspokajaniu potrzeb klientów ma na celu rentowny, regularny 

i odpowiedzialny wzrost w długim okresie. Jest ona oparta na doskonałości operacyjnej, selektywnym inwestowaniu, 

otwartej innowacyjności oraz organizacji sieci wdrażanej przez Grupę na całym świecie. Poprzez zaangażowanie 

i inwencję swoich pracowników Air Liquide wykorzystuje transformację energetyczną i środowiskową, zmiany w sektorze 

opieki medycznej oraz cyfryzację, dostarczając większą wartość wszystkim swoim interesariuszom. W 2020 r. Air 

Liquide odnotowała przychody przekraczające 20 mld euro. Air Liquide jest notowana na giełdzie Euronext Paris (dział 

A) oraz uwzględniana w indeksach CAC 40, EURO STOXX 50 i FTSE4Good. 

 

Kontakt dla mediów — CNH Industrial: 

e-mail: mediarelations@cnhind.com 

Francesco Polsinelli, tel.: +39 335 1776091  

Fabio Lepore, tel.: +39 335 7469007 

 

Kontakt dla mediów — Air Liquide: 

e-mail: media@airliguide.com 

 

W celu uzyskania dalszych informacji prosimy o kontakt: 

Aleksandra Zielińska 

Marketing Manager Poland & Ukrain 

aleksandra.zielinska@iveco.com  

 

Magdalena Wójcik  

Commercial Marketing & PR Senior Specialist 

magdalena.wojcik@cnhind.com  
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